Ego Innocentius Catholice Ecclesie episcopus.

Datum Catalauni per manum Aimerici sancle

B Romana Ecclesi diaconi cardinalis et cancellarii,

decimo sexto Kalendas Martii, indictione 1x, Incarna-
tionis Dominicee anno 1130, pontificatus autem
domni Innocentii 1I papz anno secundo.
XXVIII.
Ad Didacum Compostellanum episcopum,
(Anno 1134, Febr. 16.)
[PLorez, Espaiia sagrads, XX, 521.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri Dipaco Compostellano archiepiscopo,
salutem et apostolicam benedictionem.

Praedecessores nostri apostolici viri Romani ponti-
fices personam tuam, et Compostellanam Ecclesiam,
devotam B. Petri sancieeque R. E. filiam, dilexe-
runt, el nos ipsorum vestigiis nihilominus volumus
inherere, ac preces tuas in his que possumus et
debemus, admittere. Statum igitur Ecclesie et no-
strum tibi tanquam Catholico viro, et familiari apo-
stolicee sedis amico, duximus intimandum. Celebrato
itaque solemniter apud Clarum montem preteritis
B. Martini octavis concilio, charissimus filius noster
Ludovicus Francorum rex, apud S. Benedictum su-
per Ligerim nobis letanter occurrit, et inde usque
ad civitalem Aurelianensem, nos animo jucundo
deduxit. Postmodum vero illustris rex Anglorum
Henr. apud Carnotum presentiam suam humiliter
nobis exhibuit, et suum consilium et auxilium ad
Ecclesie liberationem promittens nobis et fratribus
nostris de bonis suis solatia ministravit. Peraclis

lium et terras Darzeicurte cidem Ecclesia in perpe- y) itaque cum preefatis regibus qua ad utilitatem Dei

tuum confirmamus.Decimas autem laborum quas
pradicti monasterii fratres propriis sumptibus exco-
lunt, nullus ab eis preesumet exigere. Decernimus
ergo ut nulli omnino hominum licea! preefatam ec-
clesiam temere perturbare, aut ejus possessiones
auferre, vel ablatas retinere, minucre, vel temerariis
vexationibus fatigare, sed omnia integra conserventur
eorum pro quorum gubernatione cf sustentatione
concessa sunt, omnimodis usibus profutura, salva
nimirum dicecesani episcopi debita justitia et reve-
rentia. Si qua igitur in futurum ecclesiastica s®cu-

spectare cognovimus, Leodium properamus : ibi
enim gloriosus filius noster Lothar. Romanorum
rex, de pace Ecclesie et salute regni, cum archiepi-
scopis, cpiscopis et principibus terra sue nobiscum
disposuit pertractare. Bracarensi autem archiepi
scopo qui prefixo a nobis termino, Purificatione
scilicet S. Marie, nec ad nos venit, nec responsales
misit, proximam B. Luca festivitatem inducias de-
dimus. Communes vero filios nostros P. presbyte-
rum, Ecclesiee B. Jacobi capellanum, qui pro honore
Gompostellanz Ecclesiee plurimum laboravit, et G.

(48") Pastillus et pastellus Cangio est panificium carne aut alio edulio fertum, nostris paté. Hic pro

prandiolo accipitur.
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ejusdem Ecclesie canonicum, lua fraternitas pro re- A commissum, ipsorum fraternitatem assumere, et ad

verentia B. Petri et nostra habeat commendatos.
Datum Catalauni xvi Kal. Martii.
XXIX.
Ad Pielagium] Bracarensem archiepiscopum.
(Anno 1131, Febr. 16.)
[FLowrez, ubi supra, p. 522.)
INXOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
perabili P. Bracarensi archiepiscopo, salutem et
spostolicam benedictionem.

Pro excessu et contemptu S. Romang Ecclesiz,
quam in consecratione Colimbriensis episcopi com-
miseras, fraternitati tuee per apostolica scripta nos
precepisse meminimus, ut preeterita B. Marie Pu-
rificatione ad nostram venirel presentiam respon-
mrus. Tu vero, pejora pejoribus addens, tam a no-
bis quam a preedecessore nostro felicis memoriz
pspz Honorio evocatus, nec venisti, nec aliquos ad
10s qui causam tuam agerent, transmisisti. Per re-
petitas igitar litteras tibi mandando pracipimus,
quatenus proxima B. Luce festivitate nostro te
conspectui reprasentes, de lantis excessibus re-
spondere paratus.

Dat. Catalauni xiv Kal. Martii.

XXX.
Privilegium pro zenodochio Hizrosolymitano.
(An. 1130.)
[Bosio, Deilistoria della sacra militia di S.Giovani
Hierosolym., tom. I, p. 108.}

INNoceNTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
perabilibus fratribus archiepiscopis, episcopis, ac
dilectis filiis abbatibus, et prioribus, et universis
Ecclesiarum przlatis ad quos littera iste pervene-
rint, salutem et apostolicam benedictionem.

Quam amabilis Deo, et quam venerandus homini-
bus locus exislat, quam etiam commodum et utile
receplaculum peregrinis et pauperibus przbeat
Hierosolymitanum xenodochium, hi qui per diversa
maris et terre pericula, pie devotionis intuitu,
sanctam civitatem Hierusalem, et Sepulcrum Do-
mini visitant, assidue recognoscunt. Ibi enim indi-
gentes, et pauperes reficiuntur, infirmis multimoda
bumanitatis obsequia exhibentur, et diversis labo-
ribus, atque periculis fatigati, resumptis viribusre-
creantur. Atque ut ipsi ad sacrosancta loca Domini
nostri Jesu Christi corporali presentia dedicata va-
leant proficisci, fratres ejusdem domus, non formi-
dantes pro fratribus suis animas ponere ; cum ser-
vientibus, et equitaturis ad hoc ofticium specialiter
deputatis, et propriis sumptibus retentis, tam
ineundo quam redeundo, ab incursibus paganorum
defensant.

1lli sunt, per quos Deus Orientalem Ecclesiam a
paganorum spurcitia liberat, et Christiani nominis
inimicos expugnat. Et quoniam ad tam sanctum et
pium opus explendum proprize non suppetunt facul-
tates, charitatem vestram per apostolica scripta
exhortamur in Domino, quatenus de vestra abun-
dantia eorum inopiam suppleatis ; et populum vobis

pauperum et peregrinorum sustentationem collectas
facere in remissionem peccatorum suorum, fre-
quentibus exhorlationibus moneatis. Hoc scientes,
quod eamdem hospitalitatis domum, cum omnibus
ad ipsam pertinentibus, sub beati Petri et nostra
protectione suscepimus, et scripti nostri pagina
communimus. Et quicunque de facultatibus sibi a
Deo collatis, eis subvenerit, et in tam sancta fra-
ternitale se collegam statuerit, eisque persolverit
beneficia annuatim, septimam injuncia peenitentize,
confisi de beatorum Petri et Pauli apostolorum me-
ritis, indulgemus. Ob reverentiam quoque ipsius ve-
nerabilis domus, auctoritate apostolica constituimus,
ut hi qui eorum freeternitatem assumpserint, si forte
ecclesiz ad quas pertinent, a divinis fuerint inter-
dicta, eosque mori contigerit, eisdem sepultura ec-
clesiastica non denegetur, nisi forte excommuni-
cati, vel nominatim fueriat interdicti.

Volumus autem ut liceat eis confratres suos,
quos Ecclesiarum preelati, apud ecclesias suas non
permiserint sepeliri, nisi forte excommunicati, vel
nominatim fuerint interdicti, ad ecclesias Hospitalis
tumulandos deferre, et oblationes tam pro eis, quam
pro aliis, qui in suis ccemeteriis requiescunt, ex-
Lkibitas, sine alieni juris prejudicio retinere. Hoc
eliam addito, ut receptores ejusdem fraternitatis,
sive collectee, salvo jure dominorum suorum, sub
beati Petri, et nostra protectione consistant, adji-
cientes insuper ut, si qui eorumdem [ratrum, qui
ad easdem fraternitates, vel collectas missi fuerint,
in quamlibet civilatem, castellum, vel vicum adve-
nerint, si forte locus ipse a divinis officiis fuerit in~
terdictus. In eorum jucundo adventu, semel in anno
aperiantur ecclesie, et excommunicalis ejeclis, di-
viua officia celebrentur. Ad majorem quoque eorum,
et vestree mercedis cumulum nihilominus vobis
mandando precipimus, qualenus hanc nostram
constitutionem per parochos vestros nuntiari pro-
priis litteris faciatis. Mandamus etiam ut, si qui de
clericis Ecclesiarum vestrarum, prafati Hospitalis
fratribus, cum licentia pralati sui, sponte ac gra-'
tis, per annum, vel bieanium servire decreverint,
nequaquam impediantur, et interim sua beneficia
vel ecclesiasticos redditus non amittant.

D Ego Innocentius Catholicz Ecclesi episcopus

subscripsi.

Ego Joannes cardinalis Ostiensis subscripsi.

Ego Chunradus episcopus cardinalis Sabinensis
subscripsi.

Ego Guillelmus episcopus cardinalis Prenestinus
subscripsi.

Ego frater Matth®us episcopus cardinalis Alba-
nensis subscripsi.

Ego Joannes presbyter cardinalis tituli Sancti
Grisogoni subscripsi.

Ego Petrus presbyter cardinalistituli Sancti Mar-
tini in Montibus subscripsi.
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Ego Gerardus presbyter cardinalis tituli Sancta A successoribusregulariter substituendis in perpetuum.

Crucis in Hierusalem subscripsi.

Ego Petrus presbyter cardinalis tituli Sanctam
Anastasie subscripsi.

Ego Joselmus presbyter cardinalis tituli Sancle
Cecilize subscripsi.

Ego Anselmus presbyter cardinalis tituli Sancti
Laurentii in Licinia subscripsi.

Ego Romanus diaconus cardinalis Sancte Mariz
in Porticu subscripsi.

Ego Gregorius diaconus cardinalis SS. Sergii et
Bacchi subscripsi.

Kgo Guido diaconus cardinalis Sancte Maria in
Via Lata subscripsi.

Ego Albertus diaconus cardinalis Sancti Theodori
subscripsi.

(19) Datum Laterani per manus Haymerici,sancte
Marie Nove, sanctee Romana Ecclesi® diaconi car-
dinalis et cancellarii, decimo Kalendas Martii, in-
dictione octava, pontificaius vero domni Innocentii
II pap® anno primo.

XXXI.

Prebendas canonicorum secularium ecclesie
Sancle Magdalene Cuastrodunensis assignat
canonicis regularibus.

(Anno 1131, Febr. 21.)

(Gall. Christ. t. VIII, Instrum, p. 326, ex chartu-

lario domestico.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto filio ARcHEMBALDO, abbati ecclesie B. Marize

Officii nostri nos hortaturauctoritas pro Ecclesiaram
statu satagere, ct earam quieti et utilitali salubriter,
auxiliante Domino, providere. Dignum namque et ho-
nestati conveniens esse dignoscitur, ut qui ad earum
regimen assumpli sumus eas et a pravorum hominum
pequitia tueamur, et B. Petri atque apostolicee sedis
patrocinio muniamus. Proinde, dilecte in Domino
fili Stephane abbas,acclesiam S. Memmii,cui Domino
auctore preesse dignosceris, sub apostolice sedis
protectioue suscipimus, et prasentis scripti pagina
communimus, statuentes ut quascungue posses-
siones, quaecunque bona prafata ecclesia impree-
sentiarum juste ct legitime possidet, aut in futurum
concessione ponlificum, liberalitate principum, ob-

B latione fidelium, praestante Domino, poterit adipisei,

firma tibi tuisque successoribus et illibata perma-
neant. Sane per hoc apostolice sedie privilegium
constituimus, ut post secularium canonicorum de-
cessum, nullusin preedicta B. Memmii ecclesia, nisi
regularem vitam professus, substituatur canonicus
ac decedenlium canonicornm prazbendz in usus
fratrum regularium redigantur. Obeunte vero te
nunc ejusdem loci abbate, nullus ibi abbas, nisi re-
gularis canonicns, et secundum B. Augustini Regu-
lam, subrogetur. Decernimus ergo ut nulli omnino
hominum liceat praznominatam ecclesiam temere
perturbare, aut ejus possessionesauferre, vel ablatas
retinere,minuere, vel temerariis vexationibus fatigare
Si qua igitur in futurum ecclesiastica szcularisve